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Wszyscy Wykonawcy 

 

 

 

                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym na dostawę obłożenia pola 

operacyjnego dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie. nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.34.D.2021, 

odpowiadamy na pytania Wykonawców 

 

Pytanie 1: Zadanie IV, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści spodenki w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 2:  Zadanie IV, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści spodenki do badań z rozcięciem bez 

zakładki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 3: Zadanie IV, pozycja 2, 3. Czy zamawiający odstąpi od wymogu odporności na przesiąkanie? 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 4: Zadanie IV, pozycja 7. Czy Zamawiający dopuści podkład perforowany co 37,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 5: Zadanie VII. Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę wykonaną z dwuwarstwowego 

laminatu o gramaturze 56g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 6: Zadanie VII. Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę w rozmiarze 30x80cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 7: Zadanie VIII, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w 

rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 208cm ±2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. 

włókniny polipropylenowej 18g/m², warstwy celulozowej 16 g/m², pulpy celulozowej 81,5g z 

superabsorbentem SAP27g , warstwy celulozowej 16 g/m², niebieskiej folii PE 40 g/m². Chłonność 

3820,18 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, warstwa chłonna na całej długości podkładu 

Pytanie 8: Zadanie IX . Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm 

 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30,5 cm x 34 cm 

 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 9: Zadanie IX. Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 zintegrowana z dwoma podwójnymi organizatorami 

przewodów, o chłonności min. 600%? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje chłonności min. 156ml/m
2 
. 

Pytanie 10: Zadanie IX. Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta potwierdzające I klasę 

palności CFR 1610? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 11: Zadanie IX. Czy Zamawiający dopuści zestaw bezpiecznie zapakowany w wewnętrzną torbę 

foliową oraz karton zewnętrzny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 12: Zadanie X, pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 160x220cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 13: Zadanie X, pozycja 3. Czy Zamawiający dopuści chłonne sterylne ręczniki celulozowe o 

wymiarze 40 x 40 cm, pakowane a’1 szt? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 14: Zadanie X, pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści obłożenie stolika Mayo o wymiarach 80 x 

140 cm, łączna gramatura 80g/m2, składana teleskopowo? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 15: Zadanie X, pozycja 5. Czy Zamawiający dopuści kieszeń samoprzylepną na narzędzia, 

dwukomorową w rozmiarze 40 x 30 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 16: Zadanie X, pozycja 8. Czy Zamawiający dopuści serwetę przylepną w rozmiarze 75x90cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 17: Zadanie X, pozycja 8. Czy Zamawiający dopuści serwetę przylepną w rozmiarze 80x90cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 18:  Zadanie X, pozycja 8. Czy Zamawiający dopuści serwetę przylepną w rozmiarze 

100x150cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 19: Zadanie X, pozycja 8, 9. Czy Zamawiający dopuści serwety 3 warstwowe? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 20: Zadanie X, pozycja 9. Czy Zamawiający dopuści serwetę przylepną w rozmiarze 

170x300cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 21: Zadanie X, pozycja 9 Czy Zamawiający dopuści serwetę przylepną w rozmiarze 

160x220cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 22: Zadanie X, pozycja 1, 2, 7, 8, 9. Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z chłonnego i 

nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 zintegrowana z dwoma podwójnymi 

organizatorami przewodów, o chłonności min. 600%? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje chłonności min. 156ml/m
2 
. 

Pytanie 23: Zadanie X, pozycja 1, 2, 7, 8, 9. Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta 

potwierdzające I klasę palności CFR 1610? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



Pytanie 24: Zadanie X, pozycja 1-9. Czy Zamawiający dopuści asortyment bezpiecznie zapakowany w 

wewnętrzną torbę foliową oraz karton zewnętrzny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 25:  Zadanie XII . Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 cm 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 cm 

 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 cm 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30,5 cm x 34 cm 

 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  

 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach  150 

cm x 190 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 26: Zadanie XII. Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie 

wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z dwoma podwójnymi organizatorami przewodów. 

Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 140 g/m2, o odporność na penetrację płynów w obszarze 

krytycznym 197 cm H2O, chłonności wzmocnienia min. 680%. ? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje chłonności min. 156ml/m
2 
. 

Pytanie 27: Zadanie XII, XIV, XV, XVI, XX. Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta 

potwierdzające I klasę palności CFR 1610? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 28: Zadanie XII, XIV, XV, XVI, XX. Czy Zamawiający dopuści zestaw bezpiecznie zapakowany 

w wewnętrzną torbę foliową oraz karton zewnętrzny? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia pojemników z 

pokrywą zgodnie  z opisem przedmiotu zamówienia 

Pytanie 29: Zadanie XIV. Czy Zamawiający dopuści zestaw do żylaków o składzie: 

1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm (zamiast 140 x 190 cm)  

1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 x 140 cm (zamiast 80 x 145 cm)  

1 samoprzylepna serweta operacyjna typu "U" z padem chłonnym ("U" 8,5 x 95 cm zamiast 15 x 95 cm) 260 

x 200 cm (pad .75 x 100 cm, zamiast  95 x 170 cm) 

1 samoprzylepna serweta operacyjna 170 x 180 cm (zamiast 170 x 250 cm) 

4 ręczniki celulozowy 

Serwety główne wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2 w 

strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z 

organizatorami przewodów. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H2O. 

Opakowanie jednostkowe typu TYVEC, opakowanie transportowe – wewnętrzna torba foliowa i karton 

zewnętrzny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 30:  Zadanie XV - Czy Zamawiający dopuści zestaw do chirurgii biodra wzmocniony o składzie: 

1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm (zamiast 140 x 190 cm)  

1 samoprzylepna serweta operacyjna 150 x 240 cm (zamiast 170 x 300 cm)  

1 samoprzylepna serweta operacyjna typu „U” z padem chłonnym ("U" 20 x 100 cm zamiast 6,5 x 95 cm) w 

rozmiarze 230 x 260 cm (zamiast 260 x 200 cm) (wzmocnienie 75 x 140 cm, zamiast 145 x 155 cm) 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180 cm x 180 cm  

2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm 

3 taśmy samoprzylepne 10 x 50 cm 

4 ręczniki celulozowe 



Zestaw zawiera dodatkowo: 

1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 30 cm x 120 cm 

1 x bandaż elastyczny o wymiarach 10cm x 450cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  

Serwety główne wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 

g/m2 w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne 80 g/m2, zintegrowana z dwoma 

podwójnymi organizatorami przewodów. Łączna gramatura w strefie krytycznej 140 g/m2. Odporność na 

penetrację płynów w obszarze krytycznym 197 cm H2O. 

Opakowanie jednostkowe typu folia - papier, opakowanie transportowe – wewnętrzna torba foliowa i karton 

zewnętrzny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

     Pytanie 31: Zadanie XVI - Czy Zamawiający dopuści zestaw do laparoskopii o składzie: 

1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm (zamiast 140 x 190 cm) 

1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 x 140 cm (zamiast 80 x 145 cm) 

1 serweta do zabiegów laparoskopii z padem chłonnym (okno 25 x 30 cm, zamiast 28 x 32 cm), w rozmiarze 

200/270 cm x 300 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, wzmocnienie 60 x 60 cm 

4 ręczniki celulozowe  

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm 

1 x samoprzylepna kieszeń jednokomorowa o wymiarach 30 cm x 40 cm 

1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm 

Serweta główna wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2 w 

strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z 

organizatorami przewodów. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H2O. 

Opakowanie jednostkowe typu TYVEC, opakowanie transportowe – wewnętrzna torba foliowa i karton 

zewnętrzny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

     Pytanie 32: Zadanie XX  - Czy Zamawiający dopuści zestaw do barku o składzie: 

1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm (zamiast 140 x 190 cm) 

1 serweta na stolik mayo wzmocniona 80 x 140 cm (zamiast 80 x145), wzmocnienie 50 x 80 cm 

1 serweta  wzmocniona  z taśmą samoprzylepną 170 x 180 cm (zamiast 180 x 220 cm)  

1 serweta z wycięciem „U” wzmocniona 200 x 260 cm (zamiast 150 x 200 cm), wycięcie „u” o wymiarach 

85 x 8,5 cm (zamiast 50 x10 cm) z taśmą samoprzylepną, 

1 osłona na kończynę 30 x 60 cm (zamiast 37 x 75 cm) 

2 taśmy samoprzylepne  10 x 50 cm (zamiast 9 x49 cm) 

4ręczniki chłonne 30 x 30 cm (zamiast 2 ręczniki chłonne 30 x 40 cm) 

Zestaw zawiera dodatkowo: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

Serwety główne wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w 

strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z 

organizatorami przewodów. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H2O. 

Opakowanie jednostkowe typu TYVEC, opakowanie transportowe – wewnętrzna torba foliowa i karton 

zewnętrzny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 33: Zadanie XXII. Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane z włókniny typu SMS o 

gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 34: Zadanie XXII, XXIII. Czy Zamawiający dopuści fartuchy fartuch z standardowym zapięciem 

przy szyi na rzep? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 35: Zadanie XXII. Czy Zamawiający dopuści fartuchy z kolorową lamówką pod szyją 

oznaczającą rozmiar oraz nadruk z przodu fartucha oznaczający typ wzmocnienia lub jego brak? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 36: Zadanie XXII. Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy >20cm 

H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 37: Zadanie XXII, XXIII - Czy Zamawiający dopuści fartuchy w poniższych rozmiarach +/- 3cm 

(długość fartucha): M – 124 cm, L – 128 cm, XL – 138 cm, XXL – 157 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 38: Zadanie XXII, XXIII - Czy Zamawiający dopuści fartuchy pakowane w opakowanie 

zewnętrzne folia – papier oraz serwetę włókninową? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

Pytanie 39: Zadanie XXIII. Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane z włókniny typu SMS o 

gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 40: Zadanie XXIII - Czy Zamawiający dopuści fartuch ze wzmocnieniem w okolicy 

przedramion, klatki piersiowej i brzucha o gramaturze 40g/m2. Odporność na przenikanie cieczy w strefie 

wzmocnionej > 100 cmH2O? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 41: Zadanie XXIII - Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości rękawa +/- 2cm dla 

rozmiarów: M – 60 cm, L – 61 cm, XL – 62 cm, XXL – 61 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 42:Zadanie XXIII. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby fartuch był zgodny z 

normą AAMI PB70 gdyż jest to  norma opublikowana przez Amerykański instytut ustający normy 

techniczne (ANSI), i opisuje działanie bariery dla cieczy i klasyfikację odzieży ochronnej. Normy 

europejskie nie wymagają w/w badań dla obłożeń chirurgicznych, fartuchów chirurgicznych i odzieży na 

blok operacyjny. Istotnym pozostaje również fakt, że wyżej opisana metoda badawcza (norma) nie jest 

zharmonizowana z Dyrektywą Medyczną EEC 93/42, a co za tym idzie, wymaganie wykonania badania 

wyrobu medycznego na podstawie nie zharmonizowanej z Dyrektywą normy lub norm, jest wymaganiem 

bezzasadnym. 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od zgodności z normą AAMI PB70. 

Pytanie 43: Zadanie XXIV. Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne wykonane z włókniny typu 

SMS o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 44: Zadanie XXIV. Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne tylko w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 45: Zadanie XXV, pozycja 1, 2. Czy Zamawiający dopuści próbki niesterylne? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 46: Zadanie XXV, pozycja 1 Czy zamawiający dopuści centymetr do mierzenia noworodka 2,5 x 

100 cm, papierowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 47: Zadanie XXV, pozycja 1. Czy zamawiający dopuści podkład typu seni soft 90 x 60 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 48: Zadanie XXV, pozycja 1. Czy zamawiający dopuści opakowanie typu rękaw papierowo-



foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 49: Zadanie XXV, pozycja 2. Czy zamawiający dopuści centymetr do mierzenia noworodka 2,5 

x 100 cm, papierowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 50: Zadanie XXV, pozycja 2. Czy zamawiający dopuści podkład typu seni soft 90 x 60 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 51: Zadanie XXV, pozycja 2. Czy zamawiający dopuści opakowanie typu rękaw papierowo-

foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 52: dotyczy Zadanie nr 5 poz.1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej 

opisanego fartucha?Fartuch wizytacyjny wykonany z włókniny polipropylenowej, stanowiącej barierę dla 

mikroorganizmów, o dobrej przepuszczalności powietrza, wiązany na troki, rękawy wykończone 

elastycznymi, nieuciskającymi gumkami, posiadający przedłużone poły do zakładania na plecach, nie 

toksyczny, nie pylący, rozmiar uniwersalny dł.120x szer.140cm, kolor niebieski. Włóknina 

polipropylenowa o gramaturze 25 g/m2. Produkt niejałowy – wyrób medyczny klasy I zgodnie z 

wymaganiami dyrektywy medycznej 93/42/EWG Opakowanie handlowe: 10szt w worku foliowym - 

100szt w kartonie transportowym. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 53: dotyczy Zadanie nr 5 poz.2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha 

foliowego ochronnego (na szyję), wiązanego z tyłu, wykonanego z bezbarwnej folii polietylenowe LDPE 

o grubości 0,025mm, o szerokości 80cm i długości 150cm. Zarejestrowanego jako PPE kategorii I 

zgodnie z Rozporządzeniem UE 2016/425. Pakowanego po 50 szt. w opakowania służące jako dyspenser 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 54:dotyczy raportu walidacji procesu sterylizacji Zadanie nr 9, 10 , 11, 12, 13, 14.Mając na 

uwadze poniższe wyjaśnienia, wnosimy o odstąpienie od wymogu dołączenia do oferty raporty walidacji 

procesu sterylizacji i wyrażenie zgody na dołączenie oświadczenia wyłącznego dystrybutora dot. 

walidacji procesy sterylizacji ewentualnie przedstawienie skróconego raportu. Raport walidacji procesu 

sterylizacji jest kilkusetstronicowym dokumentem, zawierającym dane techniczne, które nie są 

zrozumiałe dla osób niewykwalifikowanych w tym zakresie. Ponadto w związku z wejściem zapisów 

nowego rozporządzenia UE 2017/745, wymagania dla dystrybutorów są ściśle opisane i nie ma od nich 

odstępstw, a dokument, którego Państwo wymagacie jest jednym z podstawowych, które producent musi 

przedstawić dystrybutorowi, aby ten mógł wprowadzić produkt do obrotu i to na dystrybutorze ciąży 

obowiązek kontrolowania produktów pod kątem zgodności z obowiązującymi zapisami prawa.Mając na 

uwadze interes placówki i zasadę równego traktowania zwracamy się z prośbą jak na wstępie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 55: dotyczy I klasy palności  Zadanie nr 9, 10 , 11, 12, 13, 14 . Mając na uwadze poniższe 

wyjaśnienia, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odstępuje od wymogu dotyczącego palności 

obłożenia. Zgodnie z obowiązującą w Unii Europejskiej Dyrektywą Medyczną EEC 93/42, wymagania i 

metody badań dotyczące odzieży i obłożeń chirurgicznych określa najnowsza norma PN-EN 13795. 

Żaden z załączników normy nie określa wymogów (testów i metod badań) odnośnie klasy palności. 

”Palność” opisana w PN-EN 13975-1, zobowiązuje producentów obłożeń, fartuchów i odzieży 

operacyjnej do dostarczenia użytkownikowi informacji dotyczących ryzyka pożaru. Istotnym pozostaje 

fakt, iż obłożenia i odzież stosowane na blokach operacyjnych nie stanowią źródła zapłonu, jednak mogą 

posłużyć jako ”paliwo” podczas wybuchu pożaru. .Badania oraz certyfikat potwierdzający klasę palności 

jest wymagany przez prawo m.in. w przypadku materiałów budowlanych i elementów budynków odnosi 

się do standardu NFPA 702, który obowiązuje w Stanach Zjednoczonych natomiast normy europejskie 

nie wymagają w/w certyfikatu dla obłożeń chirurgicznych, fartuchów chirurgicznych i odzieży na blok 

operacyjny. Ponadto pragniemy nadmienić, iż metoda badawcza (norma) CPSC 16 CFR Part 1610 

„Standard for the Flammability of Clothing Textiles” - jest to metoda badawcza wprowadzona przez 

„United States Consumer Product Safety Commission” (Amerykańską Komisję ds. bezpieczeństwa 



produktów Konsumenckich) dla oceny palności tekstyliów i wyrobów włókienniczych do wyrobu 

odzieży. Celem normy jest ograniczenie niebezpieczeństwa obrażeń i utraty życia poprzez zapewnienie, 

na szczeblu krajowym (czyli Stanów Zjednoczonych), standardowych metod testowania i oceny 

palności tekstyliów i wyrobów włókienniczych do użytku odzieżowego, tym samym zabraniając 

stosowania niebezpiecznie łatwopalnych tekstyliów odzieżowych .Istotnym pozostaje również fakt, że 

wyżej opisane metody badawcze (normy) nie są zharmonizowane z Dyrektywą Medyczną EEC 93/42, a 

co za tym idzie, wymaganie wykonania badania wyrobu medycznego na podstawie nie zharmonizowanej 

z Dyrektywą normy lub norm, jest wymaganiem bezzasadnym. Nadmienić należy również, iż stawianie 

wymogu dotyczącego I klasy palności uniemożliwia złożenie konkurencyjnej jakościowo i cenowo oferty 

wielu Wykonawcom, co jest  niezgodne z zapisami obowiązującej ustawy pzp, a w szczególności 

dotyczącymi zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania. W przypadku negatywnej 

odpowiedzi prosimy o uzasadnienie 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

Pytanie 56: dotyczy Zadanie nr 9 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr IX 

niżej opisanego zestawu minimalnie różniącego się od wymagań zawartych w SIWZ? 

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

2 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

2 serwety przylepne 75 x 90 cm 

1 serweta przylepna 180 x 180 cm 

1 serweta przylepna 150 x 240 cm 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Opakowanie zestawów: zewnętrzne: Folia-Tyvec, wewnętrzne: serweta na stół do instrumentarium 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 57: dotyczy Zadanie nr 10 poz. 2  . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 

nr X poz. 2 serwety o wymiarach 150x180cm, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 58: dotyczy Zadanie nr 10 poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 

nr X poz. 3 ręczników pakowanych po 1 sztuce? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 59: dotyczy Zadanie nr 10 poz. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 

nr X poz. 4: Obłożenie stolika Mayo w kształcie worka o wymiarach 79x145cm z zewnętrzną warstwą z 

chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o wymiarach 65x85cm.  Waga podstawowa 

55g/m2 + wzmocnienie 85g/m2. Całkowita gramatura 140g/m2. Obłożenie złożone w sposób ułatwiający 

założenie z zachowaniem zasad aseptyki. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 60: dotyczy Zadanie nr 10 poz. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 

nr X poz. 5 kieszeni dwukomorowej o wymiarach 30x40cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 61: dotyczy Zadanie nr 10 poz. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 

nr X poz. 6 taśmy samoprzylepnej o wymiarach 9x50cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 62: dotyczy Zadanie nr 10 poz. 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 

nr X poz. 7 serwety jałowej 50x75cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 63: dotyczy Zadanie nr 10 poz. 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 

nr X poz. 8 serwety o wymiarach 90x120cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 64: dotyczy Zadanie nr 10 poz. 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 



nr X poz. 9 serwety o wymiarach 180x180cm wykonanej z laminatu trzywarstwowego PP+PE+PP, 

spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 65: dotyczy Zadanie nr 10 poz. 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 

nr X poz. 9 serwety o wymiarach 150x240cm, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 66: dotyczy Zadanie nr 9, 10 , 11, 12, 13, 14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zestawy były 

bezpiecznie pakowane w dwa kartony transportowe. Pierwszy karton transportowy, drugi to dyspenser 

bez  uchwytu. Opakowanie zestawów zewnętrzne: Folia-Tyvec., wewnętrzne: serweta na stół do 

instrumentarium(zadania XI-XXI). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 67: dotyczy Zadanie nr 11 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr XI 

zestawu o niżej opisanym składzie, spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

2 serwety przylepne 75 x 90 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta przylepna 180 x 180 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta przylepna 150 x 240 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Odporność na penetrację płynów 165cm H2O 

Opakowanie zestawów: zewnętrzne: Folia-Tyvec, wewnętrzne: serweta na stół do instrumentarium 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 68: dotyczy Zadanie nr 12  . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr XII 

zestawu o niżej opisanym składzie, spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

2 serwety przylepne 75 x 90 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta przylepna 180 x 180 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta przylepna 150 x 240 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Odporność na penetrację płynów 165cm H2O 

Opakowanie zestawów: zewnętrzne: Folia-Tyvec, wewnętrzne: serweta na stół do instrumentarium 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 69: dotyczy Zadanie nr 13 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  niżej opisanego 

zestawu? 

2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

1 osłona na kończynę 36 x 120 cm 

1 serweta 100 x 150 cm 

1 przylepna serweta średnia 150 x 300 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta 230 x 260 cm z wycięciem „U” 20 x 85 cm z padem chłonnym 50 x100 cm i organizatorami 

przewodów 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Serwety główne wykonane z laminatu dwuwarstwowego ( włóknina polipropylenowa + folia polietylenowa) 

o gramaturze  

60 g/m2 w części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 80g/m2 (łączna gramatura w części chłonnej 

140g/m2) 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



Pytanie 70: dotyczy Zadanie nr 14 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  niżej opisanego 

zestawu? 

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 przylepna serweta 75 x 90 cm 

1 serweta 230 x 260 cm z wycięciem „U” 10 x 100 cm z padem chłonnym 75 x 140 cm i organizatorami 

przewodów 

1 przylepna serweta 150 x 240 cm 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Materiał serwet 3 warstwowy na całej powierzchni PP+PE+PP (grubość folii 33μm) o gramaturze 75 g/m2 w 

części podstawowej. W serwecie głównej pad chłonny o gramaturze 80g/m2. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 71: dotyczy Zadanie nr 14 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego 

zestawu? 

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 przylepna serweta 75 x 90 cm 

1 serweta 230 x 260 cm z wycięciem „U” 20 x 100 cm z padem chłonnym 75 x 140 cm i organizatorami 

przewodów 

1 przylepna serweta 150 x 240 cm 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Serwety główne wykonane z laminatu trzywarstwowego ( włóknina polipropylenowa + folia polietylenowa 

+ włóknina polipropylenowa) o gramaturze 75g/m2 z dodatkowym padem chłonnym o gramaturze 80g/m2 

(łączna gramatura części chłonnej 155g/m2) 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 72: dotyczy Zadanie nr 15 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego 

zestawu? 

3 taśmy przylepne 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 elastyczna osłona na kończynę 30 x 120 cm 

1 elastyczny bandaż 12 cm x 6 m 

2 przylepne serwety 75 x 90 cm z padem chłonnym 25 x 60 cm i organizatorami przewodów 

1 przylepna serweta 180 x 180 cm z padem chłonnym 25 x 60 cm i organizatorami przewodów 

1 przylepna serweta 150 x 240 cm z padem chłonnym 25 x 60 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta 230 x 260 cm z wycięciem „U” 20 x 100 cm z padem chłonnym 75 x 140 cm i organizatorami 

przewodów 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Materiał serwet głównych 3 warstwowy na całej powierzchni PP+PE+PP (grubość folii 33μm) o gramaturze 

75 g/m2 w części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 80g/m2. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 73: dotyczy Zadanie nr 18 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

Zestaw ginekologiczny 

 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm (wzmocnienie 

serwety 65x85cm) 

 2 ręczniki do rąk  

 1 rzep 2,5 x 30 cm 

 1 serweta ginekologiczna 60 x 120 cm (2-warstwowa na całej 

powierzchni), z otworem 9 x 12 cm i torebką na płyny  



 1 serweta ginekologiczna 270/230 x 260 cm (2-warstwowa na całej powierzchni),  z otworem 24 x 

21cm ze zintegrowanymi nogawicami 

 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm) 

Produkt sterylny, pakowany w sposób gwarantujący aseptyczny sposób aplikacji zawartości pakietu. 

Materiał obłożenia musi spełniać wymogi normy PN-EN 13795 1-3.  

Serwety, które posiadają lepiące brzegi, mają zapewniać stabilność obłożenia i jego szczelność w obecności 

stosowanych płynów oraz płynów ustrojowych. Serwety obłożenia nie mogą zawierać włókien celulozy. 

Serweta na stolik  MAYO, folia- PE piaskowana 60 µm niebieska, wzmocnienie chłonne - laminat 2 

warstwowy, PE+PP (polietylen, polipropylen) foliowany, nieprzemakalny, w części chłonnej polipropylen. 

Gramatura w części foliowej 55g/m2 + gramatura w części chłonnej 85g/m2. Całkowita gramatura 140 

g/m2. 

Materiał serwet głównych musi posiadać min. 2 warstwy PE+PP  - polietylen, polipropylen foliowany, 

nieprzemakalny (grubość folii 33μ)  o min. gramaturze 60 g/m2 w części podstawowej.  

Odporność na rozerwanie na mokro w obszarze krytycznym 168 kPa.  

Odporność na rozerwanie na sucho w obszarze krytycznym 168 kPa.  

Odporność na penetrację płynów (chłonność) 165 cm H2O.  

Na opakowaniu minimum 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne zawierające numer katalogowy, serię, 

datę ważności oraz informację o producencie służące do archiwizacji danych.  

W dobrze widocznej części opakowania umieszczona etykieta pokazująca obrazkowo elementy wchodzące 

w skład zestawu oraz ich rozmiary. Na zestawie powinno być wyraźne oznaczenie kierunku rozkładania 

(system strzałek), a także miejsce lokalizacji na polu operacyjnym (np. głowa, stopa). Zestaw w kolorze 

niebieskim. Opakowanie typu TYVEC/Folia.Zestaw zapakowany w opakowanie pośrednie kartonowe – 

dyspenser z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy (zawiera etykietę produktu) – w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 74: dotyczy Zadanie nr 19 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr XIX 

zestawu o niżej opisanym składzie, spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 serwetka do owinięcia dziecka 75 x 120 cm 

1 serweta do cięcia cesarskiego 180/250 x 330 cm z torbą na płyny 72 x 72 cm, folia operacyjna z otworem 

18 x 16 cm, organizatory przewodów, 2 porty do ssaka 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Serweta główna wykonana z laminatu dwuwarstwowego PE+PP o gramaturze 60g/m2 bez dodatkowego 

wzmocnienia chłonnego (zawiera dużą torbę na płyny, dlatego nie potrzebny jest pad chłonny).  

Odporność na penetrację płynów 167cm H2O 

Opakowanie zestawów: zewnętrzne: Folia-Tyvec, wewnętrzne: serweta na stół do instrumentarium 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 75: dotyczy Zadanie nr 20 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  niżej opisanego 

zestawu? 

2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

1 osłona na kończynę 36 x 120 cm 

1 serweta 100 x 150 cm 

1 przylepna serweta średnia 150 x 300 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta 230 x 260 cm z wycięciem „U” 20 x 85 cm z padem chłonnym 50 x100 cm i organizatorami 

przewodów 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Serwety główne wykonane z laminatu dwuwarstwowego ( włóknina polipropylenowa + folia polietylenowa) 

o gramaturze  

60 g/m2 w części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 80g/m2 (łączna gramatura w części chłonnej 

140g/m2) 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



Pytanie 76: dotyczy Zadanie nr 21 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  niżej opisanego 

zestawu? 

2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 elastyczna osłona na kończynę 22 x 75 cm 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm, składana 

1 serweta do artroskopii kolana 230 x 320 cm z trójkątną torbą na płyny 105 x 90 cm, z filtrem i portem do 

odsysania i 2 elastycznymi otworami o średnicy 5 cm 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Serweta główna wykonana z laminatu trzywarstwowego ( włóknina polipropylenowa + folia polietylenowa + 

włóknina polipropylenowa) o gramaturze 75g/m2 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 77: dotyczy Zadanie nr 22 .Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  niżej opisanego 

fartucha ?Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, bezwonnej przewiewnej włókniny 

SMMMS o gramaturze 35 g/m2. Rękawy typu reglan zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi 

o długości min. 6cm, niepowodującymi ucisku na skórę.Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 

wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem.Fartuch złożony w sposób zapewniający 

zachowanie sterylności z przodu i z tyłu operatora, w okolicy szyi zapięcie na rzep Dodatkowo 2 ręczniki 

do osuszania rąk. Na zewnętrznym opakowaniu 4 etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji 

zawierające min. nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane identyfikujące producenta. Posiada 

oznakowanie rozmiaru w postaci pieczątki, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem.Rozmiar 

fartucha oznaczony literowo M, L,XL, XXL i dodatkowo w centymetrach.Fartuch zapakowany w 

opakowanie papierowo - foliowe. Produkt sterylny, pakowany w sposób gwarantujący aseptyczny sposób 

aplikacji. Zapakowany w opakowanie pośrednie kartonowe – dyspenser z perforowanym jednym 

brzegiem oraz karton transportowy (zawiera etykietę produktu) – w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. Odporność na przenikanie cieczy > 40cm 

H2O, Odporność na rozerwanie na sucho 200kPa, Odporność na rozerwanie na mokro 200kPa, IB – 2,9, 

125 cm, M, 135 cm, L, 145 cm, XL. 155 cm, XXL 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 78: dotyczy Zadanie nr 23 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  niżej opisanego 

fartucha ? Sterylny fartuch chirurgiczny wzmocniony wykonany z miękkiej, bezwonnej przewiewnej 

włókniny SMMMS o gramaturze  35 g/m2.  W części przedniej i na rękawach fartuch posiada 

nieprzemakalne wzmocnienia wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina + folia PE) o 

gramaturze 50g/m2. Rękawy typu reglan zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi o długości 

min. 6cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 wewnętrzne, 

troki zewnętrzne połączone kartonikiem.Fartuch złożony w sposób zapewniający zachowanie sterylności 

z przodu i z tyłu operatora, w okolicy szyi zapięcie na rzep. Dodatkowo 2 ręczniki do osuszania rąk. Na 

zewnętrznym opakowaniu 4 etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające min. nr 

katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane identyfikujące producenta.  Posiada oznakowanie rozmiaru w 

postaci pieczątki, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Rozmiar fartucha oznaczony literowo 

M, L,XL, XXL i dodatkowo w centymetrach. Fartuch zapakowany w opakowanie papierowo - foliowe. 

Produkt sterylny, pakowany w sposób gwarantujący aseptyczny sposób aplikacji. Zapakowany w 

opakowanie pośrednie kartonowe – dyspenser z perforowanym jednym brzegiem oraz karton 

transportowy (zawiera etykietę produktu) – w celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i 

przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. Odporność na przenikanie cieczy > 102cm H2O, 

Odporność na rozerwanie na sucho 214kPa, Odporność na rozerwanie na mokro 200kPa, IB – 6,0, 126 

cm, M, 137 cm, L, 147 cm, XL, 155 cm, XXL 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie: 79. dotyczy Zadanie nr 24 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego 

ubrania chirurgicznego? Komplet chirurgiczny jednorazowego użytku (bluza + spodnie) przeznaczony do 

stosowania przez personel medyczny w środowisku bloku operacyjnego, wykonany z antystatycznej, 

nieprześwitującej włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 35 g/m2. Krój uniseks. Bluza 

posiada krótki rękaw, 2 kieszenie, pod szyją wycięcie w serek wykończone białą lamówką, rękawy 



niepodwinięte, nieobszyte bez ściągaczy. Spodnie posiadają troki wykonane z identycznego materiału i 

nogawki bez ściągaczy. Komplety dostępne w kolorze niebieskim. Każdy komplet pakowany osobno w 

przezroczystą torebkę plastikową z wyraźnym oznaczeniem rozmiaru. Rozmiary S, M, L, XL, 2XL. 

Produkt spełnia normę EN 13795-2, zgodny z dyrektywą EEC 93/42. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 80: ZAŁACZNIK NR.- OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓIENIA DLA ZADAŃ XI- XXIV 1. Czy 

nie doszło do omyłki pisarskiej dotyczącej zakresu zadań i Zamawiający oczekuje spełnienia 

wymaganych parametrów dla zadań XI-XXI? Pytanie nasze wynika z faktu, iż zadanie nr XXII i XXIII 

obejmuje fartuchy chirurgiczne, natomiast zadanie XXIV ubrania chirurgiczne. 

Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający oczekuje spełnienia wymaganych parametrów dla 

zadań XI-XXI 

Pytanie 81: ZADANIE NR XI-XXI . Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów 

owiniętych wewnętrznie w serwetę na stolik narzędziowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 82: ZADANIE NR XI; XII; XIV; XVIII . prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zawarte w 

w/w zadaniach rozmiary wzmocnień (padów) są rozmiarami minimalnymi? 

Odpowiedź: Podane są rozmiary minimalne 

Pytanie 83: ZADANIE NR XI . czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu 

uniwersalnego posiadającego w swoim składzie serwetę dwuwarstwową operacyjną z padem chłonnym w 

rozmiarze 200 x 200 cm (w miejsce serwety 200 x 175 cm)? Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 84: ZADANIE NR XV . czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do 

chirurgii biodra posiadającego w swoim składzie serwetę samoprzylepną operacyjną typu U w rozmiarze 

220 x 150 cm (w miejsce serwety w rozmiarze 220 x 170 cm) oraz dodatkowo serwetę na stolik Mayo? 

Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 85: ZADANIE NR XVI . czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do 

laparoskopii posiadającego w swoim składzie serwetę główną w rozmiarze 310 x 250/180 cm? Pozostałe 

parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 86: ZADANIE NR XVIII . Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu 

ginekologicznego posiadającego w swoim składzie serwetę na stolik narzędziowy w rozmiarze 150 x 190 

cm oraz serwetę główną w rozmiarze 250/280 x 280 cm? Pozostałe parametry i skład bez zmian 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 87: ZADANIE NR XIX . czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cięcia 

cesarskiego posiadającego w swoim składzie 4 ściereczki do rąk? Pozostałe parametry i skład bez zmian.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 88: ZADANIE NR XX . czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do barku o 

następującym składzie: 1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 140 x 190 cm 1 serweta na stolik 

Mayo wzmocniona 80 x 145 cm 1 samoprzylepna serweta operacyjna typu „U” z padem chłonnym 260 x 

200 cm „U” 10 x 60 cm 1 serweta nieprzylepna 150 x 175 cm 1 samoprzylepna serweta operacyjna z 

padem chłonnym 150 x 240 cm 1 osłona na kończynę 25 x 80 cm 2 taśmy samoprzylepne 10 x 50 cm 4 

ręczniki celulozowe 30 x 33 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 89: ZADANIE NR XXI . Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów do 

artroskopii kolana posiadającego w swoim składzie serwetę dwuwarstwową nieprzylepną w rozmiarze 

150 x 190 cm ( w miejsce serwety 150 x 175 cm)? Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



Pytanie 90: ZADANIE NR XXIV. czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ubrań 

chirurgicznych wykonanych z włókniny polipropylenowej typu SMS? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 91: ZAPISY SIWZ PROJEKT UMOWY 12. § 2, ust. 7- W związku z zastrzeżeniem w umowie 

uprawniającym zamawiającego do niezrealizowania całości zamawianego asortymentu bez 

jednoczesnego określenia minimum gwarantowanego wnosimy o jego zmianę poprzez wpisanie 

gwarantowanego minimum poziomu realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie 70% Zrezygnowanie 

przez Zamawiającego z określenia minimalnej wysokości realizacji umowy i przyjęcie dowolności w tym 

zakresie, stanowi dla potencjalnego Wykonawcy niepewność obrotu gospodarczego. W przedmiotowym 

postępowaniu można dostrzec dysproporcję między świadczeniami Zamawiającego i Wykonawcy, przy 

czym ten pierwszy przyjmuje pozycję dominującą, znacznie ograniczając prawa Wykonawcy. W owym 

stosunku to Wykonawca będzie ponosił znaczące ryzyko realizacji zamówienia; po pierwsze, w zakresie 

obowiązku zabezpieczenia realizacji umowy, a po drugie – zabezpieczenia swojej odpowiedzialności 

przewidzianej w umowie i w przepisach prawa. Rażąca dysproporcja między stronami, może stanowić 

podstawę naruszenia zasad współżycia społecznego. 

Odpowiedź: . § 2, ust. 6  projektu umowy. 

Pytanie 92:Zadanie nr 1 poz. 1,2.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepków pakowanych w 

opakowanie typu folia po 100 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 93: Zadanie nr 1 poz. 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepek typu furażerka  część 

przednia wydłużona w części tylnej wiązana na troki. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 94: Zadanie nr 2 poz. 1 . Prosimy o dopuszczenie maski medycznej 3 – warstwowej wiązanej 

na troki., maseczka spełnia wymagania normy EN – 1483 typu II. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 95: Zadanie nr 4 poz. 2. Poprosimy o dopuszczenie poszwy na koc w rozmiarze 150 cm x 210 

cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 96:Zadanie nr 4 poz. 4. Czy Zamawiający wymaga pokrowców na  obuwie WYSOKOŚĆ 48 

CM ROZMIAR UNIWERSALNYWYKONANIE Włóknina PP / Laminat PE, OCHRANIACZE 

WYKOŃCZONE ELASTYCZNĄ GUMKĄ ORAZ TROKAMI DO ZAWIĄZYWANIA,PODESZWA 

ANTYPOŚLIZGOWA. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

Pytanie 97:Pakiet 3. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do oceny osłona w 

rozmiarze 13 x 235 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 98: Zadanie VI, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obłożenia w rozm. 

45x75cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 99: Zadanie VII, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony w rozm. 

45x80cm z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 43g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 100: Zadanie IX: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu:  

Element składowy Szt. 
Rozmiar 

dłxszer.(cm) 

serweta z przylepcem z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56g/m2 1 240x150 

serweta z przylepcem z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56g/m2 1 180x170 



serweta z przylepcem - przylepiec na szerszym boku z laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 56g/m2 
2 90x75 

taśma medyczna 1 50x9 

serweta na stół instrum. ze wzmocnieniem o szer. 66cm na całej długości 

serwety  
1 190x150 

serweta na stolik Mayo 1 145x80 

serwetki do rąk z niepylącej włókniny kompresowej  2 40x20 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 101: Zadanie XI: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu: 

Element składowy Szt. 
Rozmiar 

dłxszer.(cm) 

serweta z przylepcem z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56g/m2 i 

dodatkowo łatą chłonną 
1 

240x150 

(37,5x70) 

serweta z przylepcem z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56g/m2 i 

dodatkowo łatą chłonną 
1 

200x170 

(37,5x70) 

serweta z przylepcem - przylepiec na szerszym boku z laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 56g/m2 i dodatkowo łatą chłonną 
2 

90x75 

(37,5x70) 

taśma medyczna 1 50x9 

serweta na stół instrum. ze wzmocnieniem o szer. 66cm na całej długości 

serwety  
1 190x150 

serweta na stolik Mayo 1 145x80 

serwetki do rąk z niepylącej włókniny kompresowej  2 40x20 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 102: Zadanie XIX: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu: 

Element składowy Szt. 
Rozmiar 

dłxszer.(cm) 

serweta z workiem, folią chirurgiczną z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 

min. 56g/2 
1 320x180 

podkład chłonny z pulpy celulozowej typu Seni Soft Basic 1 90x60 

serweta na stół instrum. 1 190x150 

serweta na stolik Mayo 1 145x80 

serwetki do rąk z niepylącej włókniny kompresowej  2 40x20 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 103: Zadanie XX: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu: 

Element składowy Szt. 
Rozmiar 

dłxszer.(cm) 

serweta z wycięciem U 60x7cm i przylepcem z laminatu dwuwarstwowego o 

gramaturze 56g/m2 
1 240x200 

serweta z przylepcem z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56g/m2 1 240x150 

pokrowiec na kończynę górną pacjenta z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 

56g/m2 
1 75x37 

serweta pod kończynę  górną pacjenta z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 

56g/m2 
1 180x150 

taśma medyczna 2 50x9 

serweta na stół instrum. 1 190x150 

serweta na stolik Mayo 1 145x80 

serwetki do rąk z niepylącej włókniny kompresowej  2 40x20 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



Pytanie 104: Zadanie XXI: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu: 

Element składowy Szt. 
Rozmiar 

dłxszer.(cm) 

serweta z otworem 6cm elastycznym i workiem z kształtką do zbierania płynów z 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56g/m2 
1 320x240 

serweta z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56g/m2 1 180x150 

pokrowiec na nogę z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56g/m2 1 75x37 

taśma medyczna 2 50x9 

taśma rzep 1 25x2 

serweta na stół instrum. 1 190x150 

serweta na stolik Mayo 1 145x80 

serwetki do rąk z włókniny celulozowej 4 50x40 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 105: Zadanie XXIV: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrań chirurgicznych 

wykonanych z włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze min. 45g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 106: Zadanie XXIV: Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga zaoferowania ubrań w kolorze 

niebieskim, zielonym lub granatowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wymienione kolory  

Pytanie 107: Zadanie XXV, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu dla 

noworodka z serwetą TMS w rozm. 60x40cm zamiast 90x75cm oraz z 3 zamiast 4 serwetkami 

włókninowymi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 108: Zadanie XXV, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu dla 

noworodka z podkładem Seni Soft Super w rozm. 60x60cm zamiast 90x60cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 109:  Zadanie XXV: Czy Zamawiający wymaga przedstawienia pozytywnej Opinii Instytutu 

Matki i Dziecka? Czy należy dołączyć ją do oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

Pytanie 110: Pakiet 4 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści spodenki w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 111: Pakiet 4 poz. 5. Czy Zamawiający oczekuje spódnicy wykonanej z SMS czy PP? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje materiału SMS 

Pytanie 112: Pakiet 5 poz. 1 .Czy Zamawiający dopuści gramaturę min 20 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 113: Pakiet 5 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści fartuch wiązany w pasie i przy szyi na troki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 114: Pakiet 5 poz. 1 . Czy Zamawiający dopuści fartuchy sklasyfikowane jako wyrób medyczny? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 115: Pakiet 8 . Czy Zamawiający dopuści Podkład higieniczny na stół operacyjny. Jednorazowy, 

niepylny, nie uczulający. Podkład wykonany z 2 scalonych powłok: mocnego, nieprzemakalnego 

laminatu i chłonnego (SAF) rdzenia na całej długości prześcieradła. Produkt o gładkiej, jednorodnej 

powierzchni bez zagięć, pikowań i przeszyć. Produkt ławy do identyfikacji, opatrzony nazwą produktu i 

wytwórcy.  

Rozmiar:     101cm x 225cm 



Rozmiar rdzenia chłonnego:  50cm x 225cm 

Absorbcja:     min. 4000 ml/m2 

Grubość:     laminatu 0,18mm 

     rdzenia: 0,80 mm 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 116: Pakiet 9. Czy Zamawiający dopuści Zestaw: 

 

 Sterylny, jednorazowego użytku 

 Materiał dwuwarstwowy, chłonny na całej powierzchni, nieprzemakalny 

 Osłona Mayo ze wzmocnieniem  

 Opakowanie zewnętrzne typu folia-papier 

 Cztery naklejki z kodem kreskowym, nazwą produktu, numerem katalogowym,  nr serii, datą ważności i 

informacją o producencie   

 Gramatura 62g/m2 

 Zgodność  z normą PN-EN 13795  

 

                                                  Skład     

   

 1 serweta na stolik instrumentariuszki       150 x 190cm;  

 1 serweta na stolik Mayo                            80 x 145cm;  

 1 serweta samoprzylepna                          180 x 180cm;  

 1 serweta samoprzylepna                          150 x 240cm;  

 2 serwety samoprzylepne                           75 x 100cm;  

 2 włókninowe  OP taśmy                            10 x 50 

 4 ręczniki     30 x 40 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 117: Pakiet 22: Czy Zamawiający dopuści Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z 

pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze 

niebieskim, bez dodatku kauczuku oraz  kalafonii. Produkt zgodny z EN 13795 1-3 

• Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności zarówno z  

przodu jak i z tyłu operatora 

• Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne połączone  

kartonikiem. Przy szyi lamówka w niebieskim kolorze pozwalająca na szybką identyfikację rodzaju fartucha 

w zależności od typu wzmocnienia lub jego braku, z tyłu zapięcie na rzep przy szyi. Rękaw min 7 cm,  

• Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do ciała mankietem 

• Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 

 

 



• Do każdego fartucha dołączone dwa ręczniki włókninowe  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 118: Pakiet 22:Czy Zamawiający dopuści rozmiary  M- 115cm, L-127cm, XL-135 cm, XXL- 

140 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 119: Pakiet 22 Czy Zamawiający dopuści fartuch wewnętrznie zapakowany w serwetę z 

włókniny, a następnie  opakowanie zewnętrzne w opakowanie folia- papier? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 120: Pakiet 23 . Czy Zamawiający dopuści rozmiary M długość fartucha 115 cm, długość rękawa 

78 cm, L- Długośc fartucha 127 cm, długość rękawa 81 cm, XL- długość fartucha 135 cm, długość 

rękawa 82cm, XXL-  długość fartucha 140 cm, długość rękawa 87 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 121: Pakiet 22, 23 . Czy Zamawiający dopuści fartuchy zgodne z  normą EN 13795 1-3  a co za 

tym idzie spełniające wymagania  określone w tej normie dotyczące wytrzymałości na wypychanie, 

przesiąkania, 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 122: Pakiet 22, 23 . Czy Zamawiający dopuści 3 etykiety identyfikacyjne? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 123:  Pakiet 23. Czy Zamawiający dopuści Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z 

pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze 

niebieskim, wzmacniany nieprzemakalnymi wstawkami w części przedniej i na rękawach gramatura 40 

g/m2? 

• Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności zarówno z  

przodu jak i z tyłu operatora 

• Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne połączone  

kartonikiem. Przy szyi lamówka w kolorze fioletowym pozwalająca na szybką identyfikację rodzaju fartucha 

w zależności od typu wzmocnienia lub jego braku, z tyłu zapięcie na standardowy rzep 

• Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do ciała mankietem min 7 

cm 

• Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 

• Do każdego fartucha dołączone dwa ręczniki z włókniny  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 124: Pakiet 24.Czy Zamawiający dopuści Komplet chirurgiczny z 3 kieszeniami o gramaturze 

40g/m2 komplet chirurgiczny wykonany z miękkiej, niepylącej włókniny SMMS  

•    komplet składa się z bluzy i spodni, pakowanych razem 

•    luźna bluza z krótkim rękawem i dekoltem w kształcie litery „V” wykończony białą lamówką 

•    bluza posiada 3 kieszenie boczne 

•    proste spodnie, wiązane w pasie na trok 

•     lekki i przewiewny 

•    elastyczna włóknina zapewnia komfort w trakcie noszenia 

•    stanowi warstwę izolującą i zapewnia wysoki stopień ochrony 

•    jednorazowego użytku 

•    opakowanie zewnętrzne – folia 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 125: Pakiet 24.Czy Zamawiający dopuści tylko kolor niebieski? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 126: Zamawiający w Zadaniu VII poz. 1 dopuści: - osłona na kończynę 22x75cm - osłona na 

kończynę typu stockinet 32x120cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 



Pytanie 127: Czy Zamawiający w Zadaniu IX poz. 1 dopuści zestaw uniwersalny o parametrach?:   

1 osłona na stolik MAYO 79x145cm, warstwa chłonna 65x85cm 4 ręcznik chłonny 18x25cm; 1 taśma 

samoprzylepna 9x49cm; 2 serwety chirurgiczne dwuwarstwowe z taśmą samoprzylepną 90x75cm; 1 

serweta chirurgiczna dwuwarstwowa z taśmą samoprzylepną 175x175cm; 1 serweta chirurgiczna 

dwuwarstwowa z taśmą samoprzylepną 240x150cm; 1 serweta na stolik (owinięcie zestawu) 140x190cm, 

warstwa chłonna 65x190cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 128: Czy Zamawiający w Zadaniu XI poz. 1 dopuści zestaw uniwersalny o parametrach?: 

1 osłona na stolik MAYO 79x145cm, warstwa chłonna 65x85cm; 2 serweta chirurgiczna z taśmą 

samoprzylepną z dodatkową warstwą chłonną w strefie krytycznej 90x75cm; 4 ręcznik chłonny 18x25cm; 

1 taśma samoprzylepna 9x49cm; 1 serweta chirurgiczna z taśmą samoprzylepną z dodatkową warstwą 

chłonną w strefie krytycznej i z organizatorami przewodów 175x175cm; 1 serweta chirurgiczna z taśmą 

samoprzylepną z dodatkową warstwą chłonną w strefie krytycznej i z organizatorami przewodów 

240x150cm; 1 serweta na stolik (owinięcie zestawu) 150x190cm, warstwa chłonna 75x190cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 129: Czy Zamawiający w Zadaniu XII poz. 1 dopuści zestaw uniwersalny o parametrach?: 

1 osłona na stolik MAYO 79x145cm, warstwa chłonna 65x85cm; 2 serweta operacyjna 100x100cm z 

taśmą samoprzylepną, wzmocniona; 4 ręcznik chłonny 18x25cm; 1 taśma samoprzylepna 9x49cm; 1 

serweta chirurgiczna z taśmą samoprzylepną z dodatkową warstwą chłonną w strefie krytycznej i z 

organizatorami przewodów 175x175cm; 1 serweta chirurgiczna z taśmą samoprzylepną z dodatkową 

warstwą chłonną w strefie krytycznej i z organizatorami przewodów 300x175cm; 1 serweta na stolik 

(owinięcie zestawu) 150x190cm, warstwa chłonna 75x190cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 130: Czy Zamawiający w Zadaniu XIII poz. 1 dopuści zestaw do chirurgii biodra o 

parametrach?: 

1 wzmocniona osłona na stolik MAYO 79x145cm, warstwa chłonna 65x85cm; 4 ręcznik chłonny 

18x25cm; 1 serweta chirurgiczna 75x90cm; 1 wzmocniona serweta na stolik (owinięcie zestawu) 

150x190cm, warstwa chłonna 75x190cm; 1 osłona na kończynę typu stockinet 32x120cm; 2 taśma 

samoprzylepna 9x49cm; 1 serweta chirurgiczna z taśmą samoprzylepną 200x260cm, z wycięciem „U” o 

wym. 7x102cm; 1 serweta chirurgiczna z taśmą samoprzylepną 300x175cm; 1 wzmocniona serweta na 

stolik (owinięcie zestawu) 150x190cm, warstwa chłonna 75x190cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 131: Czy Zamawiający w Zadaniu XIV poz. 1 dopuści zestaw do żylaków o parametrach?: 

2 ręcznik chłonny 18x25cm; 1 serweta na stolik 100x150cm, warstwa chłonna 75x150cm; 1 taśma 

samoprzylepna 9x49cm; 1 serweta chirurgiczna trójwarstwowa samoprzylepna o wym. 200x260cm z 

wycięciem „U” o wym. 20x102cm ze wzmocnieniem (warstwa chłonna o wym. 70x160cm) w strefie 

krytycznej; 1 serweta chirurgiczna z taśmą samoprzylepną 240x175cm; 1 serweta na stolik (owinięcie 

zestawu) 150x190cm, warstwa chłonna 75x190cm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 132:Czy Zamawiający w Zadaniu XV poz. 1 dopuści zestaw do chirurgii biodra o parametrach?: 

1 wzmocniona osłona na stolik MAYO 79x145cm, warstwa chłonna 65x85cm – 4 ręcznik chłonny 

18x25cm; 1 wzmocniona serweta na stolik (owinięcie zestawu) 150x190cm, warstwa chłonna 75x190cm; 

2 serweta z taśmą lepną rozm. 75x75 cm ; 1 osłona na kończynę typu stockinet 32x120cm; 2 taśma 

samoprzylepna 9x49cm; 1 serweta chirurgiczna do zabiegów w okolicy stawu biodrowego 

230/300x330cm, torby dyslokacyjne, otwór elastyczny 18x22cm; 1 wzmocniona serweta na stolik 

(owinięcie zestawu) 150x190cm, warstwa chłonna 75x190cm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 133: Czy Zamawiający w Zadaniu XVII poz. 1 dopuści zestaw do zabiegów na kończynie o 

parametrach?: 



1 wzmocniona osłona na stolik MAYO 79x145cm, warstwa chłonna 65x85cm; 4 ręcznik chłonny 

18x25cm ;1 serweta na stolik 150x190cm, warstwa chłonna 75x190cm ;1 osłona na kończynę 22x75cm; 

2 taśma samoprzylepna 9x49cm; 1 serweta chirurgiczna do zabiegu w okolicach stawu kolanowego o 

wym. 230x315cm, posiadająca samouszczelniający otwór (Ø 7 cm), otoczony warstwą chłonną z 

możliwością zamocowania drenów; 1 wzmocniona serweta na stolik (owinięcie zestawu) 150x190cm, 

warstwa chłonna 75x190cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 134: Czy Zamawiający w Zadaniu XXI poz. 1 dopuści zestaw do artroskopii kolana o 

parametrach?: 

1 osłona na stolik MAYO 79x145cm, warstwa chłonna 65x85cm; 4 ręcznik chłonny 18x25cm; 1 serweta 

na stolik 150x190cm, warstwa chłonna 75x190cm; 1 osłona na kończynę 22x75cm; 2 taśma 

samoprzylepna 9x49cm; 1 serweta chirurgiczna do zabiegu w okolicach stawu kolanowego o wym. 

230x320cm, posiadającą dwa samouszczelniające otwory z neoprenu o średnicy 7cm i 5cm, z 

możliwością zamocowania drenów; serweta jest wyposażona w torbę do przechwytywania płynów z 

możliwością podłączenia drenu; 1 serweta na stolik (owinięcie zestawu) 150x190cm, warstwa chłonna 

75x190cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 135:  Czy Zamawiający w Zadaniu XXIV poz. 1 dopuści ubranie chirurgiczne w kolorach: 

niebieskim, zielonym i fioletowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 
08.07.2021 roku na godzinę 11:00  

 

 

 
 

Z poważaniem 
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